

УТВЕРЖДАЮ

Подрядчик

Заказчик

г.Самара, Ленинский район, ул.Максима Горького, д.131, н.39

(наименование (объекта) стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ № РС-219

(локальная ресурсная смета)

Перепланировка и переустройство помещения с целью разделения

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание : ЛС-219 Перепланировка и переустройство помещения с целью разделения

Сметная стоимость 4887,99 тыс. руб.

Средства на оплату труда 828,86 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на Январь 2018 г. ФСНБ-2001 (редакция 2017 г.)

№ п.п.	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Ед. изм.	Количество единиц по проектным данным	Сметная стоимость, руб.	
					на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7
<b>Общестроительные работы</b>						
1	46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2	0,0231	19 390,36	447,91
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	2,4003	158,88	381,36
	1-1024	Рабочий строитель среднего разряда 2,4		2,4		
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,1788	264,84	47,35
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,178794	372,24	66,55
2	46-02-007-01	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте:	м3	4,851	2 997,63	14 541,49
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	70,9701	160,44	11 386,44
	1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5		2,5		
	91.06.03-055	Лебедки электрические тяговым усилием: 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	1,55232	31,96	49,61
	04.3.01.12-0003	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки: 50	м3	1,16424	2 667,35	3 105,44
3	06.1.01.05-0039	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка: 200	1000 шт.	1,9404	11 217,59	21 766,61
4	46-03-007-03	Пробивка проемов в конструкциях: из кирпича	м3	0,882	2 767,04	2 440,54
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	10,8486	176,11	1 910,55
	1-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4		3,4		
	91.18.01-012	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: до 3,5 м3/мин	маш.-ч	2,24028	209,53	469,41
	91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций: отбойные пневматические	маш.-ч	4,48056	13,52	60,58
5	07-05-007-10	Укладка перемычек массой до 0,3 т МР ФЕР п.8.7.1. /к расц.ФЕР-2001 (аналог.техн.проц.) в нов.стр.при отсутст.расценок в ФЕРр-2001/ к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,25 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,25	100 шт	0,02	20 836,57	416,73
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	0,405	171,74	69,55

1	2	3	4	5	6	7
1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2			3,2		
2	Оплата труда машинистов		чел.-ч	0,227	264,85	60,12
91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т		маш.-ч	0,227	1 467,60	333,15
04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный цементный марки: 100		м3	0,005	2 805,29	14,03
<b>6</b>	<b>08.3.11.01-0060</b>	<b>Швеллеры: N 20 сталь марки СтЗпс</b>	<b>т</b>	<b>0,0276</b>	<b>66 862,09</b>	<b>1 845,39</b>
<b>7</b>	<b>13-03-002-04</b>	<b>Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 МР ФЕР п.8.7.1. /к расц.ФЕР-2001 (аналог.техн.проц.) в нов.стр.при отсутст.расценок в ФЕРр-2001/ к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,25 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,25</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,02</b>	<b>2 310,14</b>	<b>46,19</b>
1	Оплата труда рабочих		чел.-ч	0,12213	209,16	25,54
1-1047	Рабочий строитель среднего разряда 4,7			4,7		
2	Оплата труда машинистов		чел.-ч	0,0005	187,00	0,09
91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)		маш.-ч	0,00025	17,63	
91.06.05-011	Погрузчик, грузоподъемность 5 т		маш.-ч	0,00025	736,79	0,18
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т		маш.-ч	0,00025	445,07	0,11
91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт		маш.-ч	0,028	44,63	1,25
14.4.01.01-0003	Грунтовка: ГФ-021 красно-коричневая		т	0,00024	62 013,95	14,88
14.5.09.02-0002	Ксилол нефтяной марки А		т	0,00004	105 628,52	4,23
<b>8</b>	<b>08-02-001-07</b>	<b>Кладка стен кирпичных внутренних: при высоте этажа до 4 м МР ФЕР п.8.7.1. /к расц.ФЕР-2001 (аналог.техн.проц.) в нов.стр.при отсутст.расценок в ФЕРр-2001/ к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,25 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,25</b>	<b>м3</b>	<b>54,26</b>	<b>2 348,71</b>	<b>127 441,08</b>
1	Оплата труда рабочих		чел.-ч	325,0988	163,26	53 075,63
1-1027	Рабочий строитель среднего разряда 2,7			2,7		
2	Оплата труда машинистов		чел.-ч	27,13	264,85	7 185,38
91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т		маш.-ч	27,13	1 467,60	39 815,99
01.7.03.01-0001	Вода		м3	23,8744	24,52	585,40
04.3.01.12-0003	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки: 50		м3	12,69684	2 667,35	33 866,92
11.1.03.01-0080	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, IV сорта		м3	0,02713	3 580,60	97,14
<b>9</b>	<b>06.1.01.05-0039</b>	<b>Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка: 200</b>	<b>1000 шт.</b>	<b>21,4327</b>	<b>11 217,59</b>	<b>240 423,24</b>
	<b>ИТОГИ ПО РАЗДЕЛУ</b>					
	Оплата труда рабочих		чел.-ч	409,84493		66 849,07
	Оплата труда машинистов		чел.-ч	27,5363		7 292,94
	<b>Фонд оплаты труда</b>		<b>чел.-ч</b>	<b>437,38123</b>		<b>74 142,01</b>
	Стоимость эксплуатации машин					40 796,83
	Стоимость материалов, учтенных в расценках					37 688,04
	Стоимость материалов, не учтенных в расценках					264 035,24
	Стоимость материалов					301 723,28
	<b>Итого прямые затраты по разделу</b>					<b>409 369,18</b>
	<b>Накладные расходы</b>					<b>75 764,51</b>
	в том числе:					
	90%x0,85=77% от ФОТ текущего 25,63					19,74
	110%x0,85=94% от ФОТ текущего 13725,7					12 902,16
	122%x0,85=104% от ФОТ текущего 60261,01					62 671,45
	155%x0,85=132% от ФОТ текущего 129,67					171,16
	<b>Сметная прибыль</b>					<b>46 371,53</b>
	в том числе:					

1	2	3	4	5	6	7
		70%×0,8=56% от ФОТ текущего 13751,33				7 700,74
		80%×0,8=64% от ФОТ текущего 60261,01				38 567,05
		100%×0,8=80% от ФОТ текущего 129,67				103,74
		<b>Итого по разделу с накладными расходами и сметной прибылью</b>				<b>531 505,22</b>
		<b>Отделочные работы</b>				
<b>10</b>	<b>26-01-039-01</b>	<b>Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо</b>	<b>м3</b>	<b>2,54</b>	<b>2 583,87</b>	<b>6 563,05</b>
		МР ФЕР п.8.7.1. /к расц.ФЕР-2001 (аналог.техн.проц.) в нов.стр.при отсутст.расценок в ФЕРр-2001/ к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,25 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,25				
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	30,9042	182,47	5 639,09
	1-1037	Рабочий строитель среднего разряда 3,7		3,7		
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	1,905	227,41	433,22
	91.06.03-055	Лебедки электрические тяговым усилием: 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	2,38125	31,96	76,10
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	1,905	445,07	847,86
<b>11</b>	<b>01.6.01.09-0006</b>	<b>Плиты фибролитовые "Green Board" теплозвукоизоляционные ограждающие однослойные, плотность 600 кг/м3, марка GB600-14, размер 3000х600х14 мм</b>	<b>м2</b>	<b>181</b>	<b>174,95</b>	<b>31 665,95</b>
<b>12</b>	<b>15-07-003-02</b>	<b>Грунтование водно-дисперсионной грунтовкой "Нортекс-Грунт" поверхностей: пористых (камень, кирпич, бетон и т д)</b>	<b>100 м2</b>	<b>9,12</b>	<b>1 665,90</b>	<b>15 192,97</b>
		МР ФЕР п.8.7.1. /к расц.ФЕР-2001 (аналог.техн.проц.) в нов.стр.при отсутст.расценок в ФЕРр-2001/ к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,25 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,25				
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	38,7007	180,35	6 979,67
	1-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6		3,6		
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,57	227,41	129,62
	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,114	328,10	37,40
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	0,456	445,07	202,95
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	32,148	44,63	1 434,77
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,0912	24,52	2,24
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	9,12	25,97	236,85
	14.4.01.02-0113	Грунтовка акриловая: НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	125,856	50,05	6 299,09
<b>13</b>	<b>15-02-036-01</b>	<b>Штукатурка по сетке без устройства каркаса: улучшенная стен</b>	<b>100 м2</b>	<b>9,12</b>	<b>53 287,30</b>	<b>485 980,27</b>
		МР ФЕР п.8.7.1. /к расц.ФЕР-2001 (аналог.техн.проц.) в нов.стр.при отсутст.расценок в ФЕРр-2001/ к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,25 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,25				
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	1362,9156	180,35	245 801,83
	1-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6		3,6		
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	16,416	258,29	4 240,09
	91.06.05-011	Погрузчик, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	1,596	736,79	1 175,92
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	14,82	372,24	5 516,60
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,0912	24,52	2,24
	01.7.07.29-0111	Пакля пропитанная	кг	109,44	98,20	10 747,01

1	2	3	4	5	6	7
	01.7.15.06-0121	Гвозди строительные с плоской головкой: 1,6x50 мм	т	0,0228	46 997,83	1 071,55
	03.2.01.01-0001	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки: 400	т	0,11856	5 124,91	607,61
	04.3.01.07-0012	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2.5	м3	28,272	2 081,02	58 834,60
	08.1.02.17-0161	Сетка тканая с квадратными ячейками N 05: без покрытия	м2	984,96	164,70	162 222,91
<b>14</b>	<b>62-27-2</b>	<b>Сплошная шпаклевка ранее оштукатуренных поверхностей цементно-поливинилацетатным составом: с лестниц</b>	<b>100 м2</b>	<b>9,12</b>	<b>5 704,83</b>	<b>52 028,09</b>
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	267,9456	167,50	44 880,89
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3		3		
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,0912	227,41	20,74
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	0,0912	445,07	40,59
	01.1.02.10-0002	Асбест хризотилковый	т	0,10944	20 230,04	2 213,98
	01.7.07.04-0003	Дисперсия поливинилацетатная гомополимерная грубодисперсная непластифицированная (эмульсия поливинилацетатная)	т	0,02736	120 413,29	3 294,51
	01.7.08.04-0003	Мел природный молотый	т	0,10944	7 622,57	834,21
	02.4.03.02-0001	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,042864	944,43	40,48
	14.1.03.02-0201	Клей малярный жидкий	кг	12,768	56,66	723,43
<b>15</b>	<b>03.2.02.11-0001</b>	<b>Цемент для приготовления раствора в построечных условиях и в других подобных случаях</b>	<b>т</b>	<b>0,10944</b>	<b>4 135,02</b>	<b>452,54</b>
<b>16</b>	<b>15-06-002-02</b>	<b>Обклейка стен обоями: по штукатурке и бетону</b>	<b>100 м2</b>	<b>9,12</b>	<b>21 028,36</b>	<b>191 778,71</b>
		МР ФЕР п.8.7.1. /к расц.ФЕР-2001 (аналог.техн.проц.) в нов.стр.при отсутст.расценок в ФЕРр-2001/ к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,25 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,25				
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	931,3344	182,47	169 940,59
	1-1037	Рабочий строитель среднего разряда 3,7		3,7		
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,228	246,13	56,12
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,114	372,24	42,44
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	0,114	445,07	50,74
	01.7.02.10-0005	Бумага ролевая	т	0,064752	28 253,85	1 829,49
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,0912	25,97	2,37
	02.4.03.02-0001	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,003648	944,43	3,45
	14.1.02.04-0101	Клей "Бустилат"	т	0,310992	48 259,33	15 008,27
	14.5.05.01-0011	Олифа комбинированная, марки: К-2	т	0,101232	48 417,07	4 901,36
<b>17</b>	<b>01.6.02.01-0027</b>	<b>Обои улучшенные, грунтованные</b>	<b>100 м2</b>	<b>10,2144</b>	<b>5 030,12</b>	<b>51 379,66</b>
<b>18</b>	<b>15-01-020-03</b>	<b>Облицовка стен на цементном растворе с карнизными, плинтусными и угловыми плитками: в общественных зданиях по кирпичу и бетону</b>	<b>100 м2</b>	<b>1,71</b>	<b>56 903,25</b>	<b>97 304,55</b>

1	2	3	4	5	6	7
		МР ФЕР п.8.7.1. /к расц.ФЕР-2001 (аналог.техн.проц.) в нов.стр.при отсутст.расценок в ФЕРр-2001/ к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,25 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,25				
1		Оплата труда рабочих	чел.-ч	504,4073	180,35	90 969,86
1-1036		Рабочий строитель среднего разряда 3,6		3,6		
2		Оплата труда машинистов	чел.-ч	1,8383	260,92	479,65
91.06.05-011		Погрузчик, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,106875	736,79	78,74
91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,731375	372,24	644,49
01.7.03.01-0001		Вода	м3	1,4022	24,52	34,38
01.7.07.29-0091		Опилки древесные	м3	0,15732	646,00	101,63
01.7.20.08-0051		Ветошь	кг	0,855	25,97	22,20
03.2.01.01-0001		Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки: 400	т	0,0684	5 124,91	350,54
04.3.01.09-0023		Раствор готовый отделочный тяжелый, : цементный 1:3	м3	2,565	1 989,36	5 102,71
06.2.05.04		Плитки угловые	м	104,31		
<b>19</b>	<b>06.2.01.02-0014</b>	<b>Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен: гладкие с завалом цветные (однотонные)</b>	<b>м2</b>	<b>171</b>	<b>457,84</b>	<b>78 290,64</b>
<b>20</b>	<b>12-01-017-01</b>	<b>Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,247</b>	<b>8 122,97</b>	<b>2 006,38</b>
1		Оплата труда рабочих	чел.-ч	7,7318	169,62	1 311,47
1-1031		Рабочий строитель среднего разряда 3,1		3,1		
2		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,599	221,01	132,38
91.05.01-017		Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,20995	1 467,60	308,12
91.06.05-011		Погрузчик, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,389025	736,79	286,63
91.07.07-001		Агрегаты электронасосные с регулированием подачи вручную для строительных растворов, подача: до 4 м3/ч, напор 150 м	маш.-ч	0,72865	65,13	47,46
01.7.03.01-0001		Вода	м3	0,95095	24,52	23,32
12.1.02.06-0022		Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-350б	м2	1,0868	27,03	29,38
<b>21</b>	<b>04.3.01.09-0015</b>	<b>Раствор готовый кладочный цементный марки: 150</b>	<b>м3</b>	<b>0,37791</b>	<b>3 103,78</b>	<b>1 172,95</b>
<b>22</b>	<b>12-01-017-02</b>	<b>Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01- 017-01 (до 20 мм)</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,247</b>	<b>378,89</b>	<b>93,60</b>
1		Оплата труда рабочих	чел.-ч	0,2841	169,62	48,19
1-1031		Рабочий строитель среднего разряда 3,1		3,1		
2		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,0093	1 094,87	10,18
91.05.01-017		Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,015438	1 467,60	22,66
91.06.05-011		Погрузчик, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,030875	736,79	22,75
<b>23</b>	<b>04.3.01.09-0015</b>	<b>Раствор готовый кладочный цементный марки: 150</b>	<b>м3</b>	<b>0,12597</b>	<b>3 103,78</b>	<b>390,98</b>
<b>24</b>	<b>11-01-004-03</b>	<b>Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами: на резино- битумной мастике. первый слой</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,247</b>	<b>26 423,34</b>	<b>6 526,57</b>
1		Оплата труда рабочих	чел.-ч	9,3339	197,58	1 844,19
1-1043		Рабочий строитель среднего разряда 4,3		4,3		
2		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,1729	242,79	41,98
91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,071013	372,24	26,43
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	0,101888	445,07	45,35
91.21.22-421		Термос 100 л	маш.-ч	2,16125	16,98	36,70

1	2	3	4	5	6	7
	01.2.01.02-0031	Битумы нефтяные строительные изоляционные БНИ-IV-3, БНИ- IV, БНИ-V	т	0,005681	22 097,55	125,54
	01.2.03.03-0062	Мастика битумно-резиновая: кровельная	т	0,060762	54 707,53	3 324,14
	01.3.01.01-0009	Бензин растворитель	т	0,013338	65 368,47	871,88
	01.3.05.30-0001	Сополимер БМК-5, марок: А, Б	т	0,000988	252 155,09	249,13
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,1235	25,97	3,21
<b>25</b>	<b>12.1.02.15-0093</b>	<b>Материал рулонный гидроизоляционный наплавляемый битумно- полимерный "Техноэластмост Б" для первого слоя</b>	<b>м2</b>	<b>28,652</b>	<b>238,15</b>	<b>6 823,47</b>
<b>26</b>	<b>11-01-004-04</b>	<b>Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами: на резино- битумной мастике, последующий слой</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,247</b>	<b>17 822,50</b>	<b>4 402,15</b>
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	6,7149	197,58	1 326,73
	1-1043	Рабочий строитель среднего разряда 4,3		4,3		
	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,1173	243,23	28,53
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,0494	372,24	18,39
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	0,067925	445,07	30,23
	91.21.22-421	Термос 100 л	маш.-ч	1,389375	16,98	23,59
	01.2.01.02-0031	Битумы нефтяные строительные изоляционные БНИ-IV-3, БНИ- IV, БНИ-V	т	0,005681	22 097,55	125,54
	01.2.03.03-0062	Мастика битумно-резиновая: кровельная	т	0,03211	54 707,53	1 756,66
	01.3.01.01-0009	Бензин растворитель	т	0,013338	65 368,47	871,88
	01.3.05.30-0001	Сополимер БМК-5, марок: А, Б	т	0,000988	252 155,09	249,13
<b>27</b>	<b>12.1.02.15-0092</b>	<b>Материал рулонный гидроизоляционный наплавляемый битумно- полимерный "Техноэластмост Б" для второго слоя</b>	<b>м2</b>	<b>28,652</b>	<b>238,15</b>	<b>6 823,47</b>
<b>28</b>	<b>12-01-017-01</b>	<b>Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,247</b>	<b>8 122,97</b>	<b>2 006,38</b>
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	7,7318	169,62	1 311,47
	1-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1		3,1		
	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,599	221,01	132,38
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,20995	1 467,60	308,12
	91.06.05-011	Погрузчик, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,389025	736,79	286,63
	91.07.07-001	Агрегаты электронасосные с регулированием подачи вручную для строительных растворов, подача: до 4 м3/ч, напор 150 м	маш.-ч	0,72865	65,13	47,46
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,95095	24,52	23,32
	12.1.02.06-0022	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-350Б	м2	1,0868	27,03	29,38
<b>29</b>	<b>04.3.01.09-0015</b>	<b>Раствор готовый кладочный цементный марки: 150</b>	<b>м3</b>	<b>0,37791</b>	<b>3 103,78</b>	<b>1 172,95</b>
<b>30</b>	<b>12-01-017-02</b>	<b>Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (до 25 мм)</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,247</b>	<b>562,71</b>	<b>139,00</b>
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	0,2841	169,62	48,19
	1-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1		3,1		
	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,0093	2 189,70	20,36
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,030875	1 467,60	45,31
	91.06.05-011	Погрузчик, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,06175	736,79	45,50
<b>31</b>	<b>04.3.01.09-0015</b>	<b>Раствор готовый кладочный цементный марки: 150</b>	<b>м3</b>	<b>0,25194</b>	<b>3 103,78</b>	<b>781,97</b>

1	2	3	4	5	6	7
<b>32</b>	<b>11-01-027-05</b>	<b>Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: рельефных глазурованных керамических для полов многоцветных</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,247</b>	<b>93 796,57</b>	<b>23 167,76</b>
1		Оплата труда рабочих	чел.-ч	34,0235	171,74	5 843,20
1-1032		Рабочий строитель среднего разряда 3,2		3,2		
2		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,3894	233,72	324,73
91.06.05-011		Погрузчик, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,11115	736,79	81,89
91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,710125	372,24	264,34
91.07.08-024		Растворосмесители передвижные: 65 л	маш.-ч	0,48165	217,89	104,95
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	0,08645	445,07	38,48
01.7.03.01-0001		Вода	м3	0,0247	24,52	0,61
01.7.20.08-0051		Ветошь	кг	0,1235	25,97	3,21
04.3.02.09-0102		Затирка "Старатели" (разной цветности)	т	0,01235	63 334,50	782,18
06.2.02.01-0081		Плитки керамические для полов рельефные глазурованные, декорированные методом сериографии, квадратные и прямоугольные с: многоцветным рисунком толщиной 11 мм	м2	25,194	593,16	14 944,07
14.1.06.02-0037		Клей плиточный "Старатель-стандарт"	кг	111,15	9,94	1 104,83
<b>33</b>	<b>11-01-045-01</b>	<b>Устройство покрытий наливных составом на эпоксидной смоле толщиной 3 мм и грунтовкой толщиной 0,5 мм</b>	<b>100 м2</b>	<b>3,628</b>	<b>128 530,84</b>	<b>466 309,86</b>
1		Оплата труда рабочих	чел.-ч	333,9429	228,65	76 356,04
1-1053		Рабочий строитель среднего разряда 5,3		5,3		
2		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,0884	243,01	264,49
91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,4535	372,24	168,81
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	0,6349	445,07	282,57
91.21.07-011		Машины мозаично-шлифовальные	маш.-ч	136,05	14,26	1 940,07
04.3.02.03-0102		Покрытие эпоксидное самовыравнивающееся для пола "Ризопокс-4101"	т	1,0884	303 669,65	330 514,05
14.4.01.09-0314		Грунтовка: "Ризопокс-1100"	т	0,21768	262 074,24	57 048,32
<b>34</b>	<b>11-01-036-04</b>	<b>Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках</b>	<b>100 м2</b>	<b>3,628</b>	<b>6 471,17</b>	<b>23 477,42</b>
1		Оплата труда рабочих	чел.-ч	131,0488	163,26	21 395,03
1-1027		Рабочий строитель среднего разряда 2,7		2,7		
2		Затраты труда машинистов	чел.-ч	3,7187	242,93	903,38
91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,5419	372,24	573,96
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	2,1768	445,07	968,83
91.21.22-193		Машины для сварки линолеума	маш.-ч	24,0355	22,45	539,60
<b>35</b>	<b>01.6.03.04-0113</b>	<b>Линолеум коммерческий гомогенный: "ТАРКЕТТ iQ ARIA" (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2.</b>	<b>м2</b>	<b>362,8</b>	<b>854,12</b>	<b>309 874,74</b>
<b>36</b>	<b>11-01-040-03</b>	<b>Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих</b>	<b>100 м</b>	<b>3,12</b>	<b>1 820,79</b>	<b>5 680,83</b>
1		Оплата труда рабочих	чел.-ч	23,9678	180,35	4 322,59
1-1036		Рабочий строитель среднего разряда 3,6		3,6		
2		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,156	203,66	31,77

1	2	3	4	5	6	7
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,0195	372,24	7,26
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	0,117	445,07	52,07
	01.7.15.04-0048	Винты самонарезающие: остроконечные длиной 35 мм	100 шт.	8,2056	86,68	711,26
	01.7.15.07-0021	Дюбели распорные полиэтиленовые: 6x30 мм	1000 шт.	0,82056	716,16	587,65
	11.3.03.14	Уголок наружный для пластикового плинтуса	шт.	21,84		
<b>37</b>	<b>11.3.03.06-0001</b>	<b>Плинтуса для полов пластиковые, 19x48 мм</b>	<b>м</b>	<b>315,12</b>	<b>42,55</b>	<b>13 408,36</b>
<b>38</b>	<b>15-01-051-02</b>	<b>Устройство натяжных потолков из поливинилхлоридной пленки (ПВХ) гарпунным способом в помещениях площадью: от 10 до 50 м2</b>	<b>100 м2</b>	<b>3,628</b>	<b>6 600,73</b>	<b>23 947,45</b>
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	108,6441	217,78	23 660,51
	1-1050	Рабочий строитель среднего разряда 5		5		
	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,6349	227,41	144,38
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	0,6349	445,07	282,57
	91.21.18-021	Пушка тепловая мощностью 26-44 кВт-ч	маш.-ч	6,6211	0,66	4,37
	01.6.04.05	Вставка декоративная, стеновая для натяжного потолка	м			
<b>39</b>	<b>01.6.04.05-0021</b>	<b>Полотно натяжного потолка Standart лаковое белое с бортиком из ПВХ (гарпун)</b>	<b>м2</b>	<b>362,8</b>	<b>296,61</b>	<b>107 610,11</b>
<b>40</b>	<b>10-01-039-01</b>	<b>Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,4494</b>	<b>44 313,20</b>	<b>19 914,35</b>
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	46,27	180,35	8 344,79
	1-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6		3,6		
	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	6,5612	258,47	1 695,87
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	5,443358	1 467,60	7 988,67
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	1,117883	445,07	497,54
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,001856	54 067,17	100,35
	04.3.01.07-0011	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2.0	м3	0,047187	2 143,51	101,15
	11.1.03.06-0087	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,035952	4 487,94	161,35
	14.5.01.10-0003	Пена монтажная	л	14,56056	186,84	2 720,50
<b>41</b>	<b>01.7.04.11-0001</b>	<b>Защелки врезные с ручками и корпусом из алюминиевого сплава</b>	<b>компл.</b>	<b>26</b>	<b>265,75</b>	<b>6 909,50</b>
<b>42</b>	<b>11.2.02.01-0034</b>	<b>Блоки дверные внутренние: однопольные глухие, фанерованные шпоном красное дерево</b>	<b>м2</b>	<b>44,94</b>	<b>5 176,04</b>	<b>232 611,24</b>
		<b>ИТОГИ ПО РАЗДЕЛУ</b>				
		Оплата труда рабочих	чел.-ч	3846,1855		710 024,33
		Оплата труда машинистов	чел.-ч	36,1039		9 089,87
		<b>Фонд оплаты труда</b>	<b>чел.-ч</b>	<b>3882,2894</b>		<b>719 114,20</b>
		Стоимость эксплуатации машин				25 545,91
		Стоимость материалов, учтенных в расценках				690 949,15
		Стоимость материалов, не учтенных в расценках				849 368,53
		Стоимость материалов				1 540 317,68
		<b>Итого прямые затраты по разделу</b>				<b>2 275 887,92</b>
		<b>Накладные расходы</b>				<b>649 864,99</b>
		в том числе:				
		80%x0,85=68% от ФОТ текущего 44901,63				30 533,11
		100%x0,85=85% от ФОТ текущего 6072,31				5 161,46
		105%x0,85=89% от ФОТ текущего 542402,32				482 738,06
		118%x0,85=100% от ФОТ текущего 10040,66				10 040,66



1	2	3	4	5	6	7
		120%×0,85=102% от ФОТ текущего 3014,62				3 074,91
		123%×0,85=105% от ФОТ текущего				118 316,79
		<b>Сметная прибыль</b>				<b>334 215,69</b>
		в том числе:				
		50%×0,8=40% от ФОТ текущего 44901,63				17 960,65
		55%×0,8=44% от ФОТ текущего 542402,32				238 657,02
		63%×0,8=50% от ФОТ текущего 10040,66				5 020,33
		65%×0,8=52% от ФОТ текущего 3014,62				1 567,60
		70%×0,8=56% от ФОТ текущего 6072,31				3 400,49
		75%×0,8=60% от ФОТ текущего 112682,66				67 609,60
		<b>Итого по разделу с накладными расходами и сметной прибылью Сантехнические работы</b>				<b>3 259 968,60</b>
<b>43</b>	<b>17-01-003-01</b>	<b>Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным</b>	<b>10 компл</b>	<b>1</b>	<b>6 464,29</b>	<b>6 464,29</b>
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	28,336	186,85	5 294,58
	1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9		3,9		
	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,8875	244,28	216,80
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,4	372,24	148,90
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	0,4875	445,07	216,97
	01.7.07.29-0031	Каболка	т	0,001	96 702,25	96,70
	01.7.07.29-0101	Очес льняной	кг	0,04	273,11	10,92
	01.7.15.10-0057	Скобы: скрепляющие и для подвеса	кг	20	21,84	436,80
	01.7.19.04-0002	Пластина резиновая рулонная вулканизированная	кг	0,8	99,29	79,43
	14.1.05.03-0012	Клей фенолполивинилацетатный марки: БФ-2, сорт I	т	0,0008	188 832,15	151,07
	14.4.02.04-0141	Краски масляные земляные марки: МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,0004	52 396,75	20,96
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная, марки: К-3	т	0,0002	39 793,99	7,96
<b>44</b>	<b>18.2.01.06-0031</b>	<b>Унитазы полуфарфоровые и фарфоровые:УНВЦ воронкообразные с сиденьем и креплением, с цельноотлитой полочкой</b>	<b>компл.</b>	<b>10</b>	<b>1 821,44</b>	<b>18 214,40</b>
<b>45</b>	<b>17-01-001-14</b>	<b>Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды</b>	<b>10 компл</b>	<b>1</b>	<b>5 190,82</b>	<b>5 190,82</b>
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	24,8975	188,97	4 704,88
	1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4		4		
	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,4375	241,32	105,58
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1625	372,24	60,49
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	0,275	445,07	122,39
	01.7.07.29-0101	Очес льняной	кг	0,3	273,11	81,93
	08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса: 1,8 кг	т	0,0036	53 390,74	192,21
	14.4.02.04-0141	Краски масляные земляные марки: МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,0004	52 396,75	20,96
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная, марки: К-3	т	0,0002	39 793,99	7,96
	01.7.15.14	Шурупы строительные	т	0,0007		

1	2	3	4	5	6	7
46	18.2.01.05-0190	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с смесителем с нижней камерой смешивания, кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, трапециевидные со скрытыми установочными поверхностями без спинки	компл.	10	2 095,94	20 959,40
47	17-01-001-19	Установка кабин душевых: с чугунными поддонами	10 компл	0,8	18 603,00	14 882,38
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	70,3984	188,97	13 303,19
	1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4		4		
	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,75	252,01	441,02
	91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.-ч	0,73	1 141,27	833,13
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,42	372,24	156,34
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	0,6	445,07	267,04
	01.7.07.29-0031	Каболка	т	0,00056	96 702,25	54,15
	01.7.07.29-0101	Очес льняной	кг	0,48	273,11	131,09
	01.7.15.03-0012	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром: 10 мм	т	0,00008	123 082,13	9,85
	03.2.02.08-0001	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся	т	0,0016	29 144,84	46,63
	14.4.02.04-0141	Краски масляные земляные марки: МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,00112	52 396,75	58,68
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная, марки: К-3	т	0,00056	39 793,99	22,28
48	18.2.02.03-0001	Кабина душевая:800x800x1935 мм с чугунным поддоном	компл.	8	20 613,71	164 909,68
49	17-01-002-03	Установка смесителей	10 шт	1,8	1 575,50	2 835,92
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	14,49	188,97	2 738,18
	1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4		4		
	01.7.07.29-0101	Очес льняной	кг	0,234	273,11	63,91
	14.4.02.04-0141	Краски масляные земляные марки: МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,000468	52 396,75	24,52
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная, марки: К-3	т	0,000234	39 793,99	9,31
50	18.1.10.10-0044	Смесители для умывальников: СМ-УМ-ОРА с поворотным корпусом, одной рукояткой, с аэратором	компл.	10	2 676,69	26 766,90
51	18.1.10.10-0032	Смесители для душевых установок: СМ-Д-ШЛ с душевой сеткой на гибком шланге	компл.	8	749,88	5 999,04
52	20-03-002-01	Установка вентиляторов осевых массой: до 0,025 т	шт	10	948,71	9 486,97
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	45,77	188,97	8 649,16
	1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4		4		
	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,625	234,90	146,81
	91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.-ч	0,125	1 141,27	142,66
	91.06.03-047	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием: 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	11,375	19,03	216,47
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	0,5	445,07	222,54
	01.7.15.03-0041	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,0002	69 912,01	13,98
	01.7.19.04-0031	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	0,8	302,70	242,16
53	Прайс-лист	Вентилятор ELECTROLUX EAFM-100	шт.	10	1 288,15	12 881,50
		<b>ИТОГИ ПО РАЗДЕЛУ:</b>				
		Итого оплата труда рабочих-строителей:		183,8919		34 689,99
		Итого оплата труда машинистов:		3,7		910,21

1	2	3	4	5	6	7
	<b>Итого фонд оплаты труда:</b>			<b>187,5919</b>		<b>35 600,20</b>
	Итого эксплуатация строительных машин и механизмов без начислений:					2 386,93
	Итого материалов учтенных в расценках:					1 783,46
	Итого материалов не учтенных в расценках:					236 849,42
	Итого материалов без начислений:					238 632,88
	<b>Итого по разделу без НР и СП:</b>					<b>275 709,80</b>
	<b>Накладные расходы</b>					
	Накладные расходы 128% $\times$ 0,85=109% от ФОТ текущего 35600,2					38 804,22
	<b>Сметная прибыль</b>					
	Сметная прибыль 83% $\times$ 0,8=66% от ФОТ текущего 35600,2					23 496,13
	<b>Стоимость оборудования</b>					<b>12 881,50</b>
	<b>Итого по разделу с НР и СП:</b>					<b>350 891,65</b>
	<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ</b>					
	Оплата труда рабочих	чел.-ч		4439,9223		811 563,39
				3		
	Оплата труда машинистов	чел.-ч		67,3402		17 293,02
	<b>Фонд оплаты труда</b>	<b>чел.-ч</b>		<b>4507,2625</b>		<b>828 856,41</b>
				3		
	Стоимость эксплуатации машин					68 729,67
	Стоимость материалов, учтенных в расценках					730 420,65
	Стоимость материалов, не учтенных в расценках					1 350 253,19
	Стоимость материалов					2 080 673,84
	<b>Итого прямые затраты по смете</b>					<b>2 960 966,90</b>
	<b>Накладные расходы</b>					<b>764 433,72</b>
	в том числе:					
	80% $\times$ 0,85=68% от ФОТ текущего 44901,63					30 533,11
	90% $\times$ 0,85=77% от ФОТ текущего 25,63					19,74
	100% $\times$ 0,85=85% от ФОТ текущего 6072,31					5 161,46
	105% $\times$ 0,85=89% от ФОТ текущего 542402,32					482 738,06
	110% $\times$ 0,85=94% от ФОТ текущего 13725,7					12 902,16
	118% $\times$ 0,85=100% от ФОТ текущего 10040,66					10 040,66
	120% $\times$ 0,85=102% от ФОТ текущего 3014,62					3 074,91
	122% $\times$ 0,85=104% от ФОТ текущего 60261,01					62 671,45
	123% $\times$ 0,85=105% от ФОТ текущего					118 316,79
	128% $\times$ 0,85=109% от ФОТ текущего 35600,2					38 804,22
	155% $\times$ 0,85=132% от ФОТ текущего 129,67					171,16
	<b>Сметная прибыль</b>					<b>404 083,35</b>
	в том числе:					
	50% $\times$ 0,8=40% от ФОТ текущего 44901,63					17 960,65
	55% $\times$ 0,8=44% от ФОТ текущего 542402,32					238 657,02
	63% $\times$ 0,8=50% от ФОТ текущего 10040,66					5 020,33
	65% $\times$ 0,8=52% от ФОТ текущего 3014,62					1 567,60
	70% $\times$ 0,8=56% от ФОТ текущего 19823,64					11 101,23
	75% $\times$ 0,8=60% от ФОТ текущего 112682,66					67 609,60
	80% $\times$ 0,8=64% от ФОТ текущего 60261,01					38 567,05
	83% $\times$ 0,8=66% от ФОТ текущего 35600,2					23 496,13
	100% $\times$ 0,8=80% от ФОТ текущего 129,67					103,74
	<b>Стоимость оборудования</b>					<b>12 881,50</b>
	<b>Итого по смете с накладными расходами и сметной прибылью</b>					<b>4 142 365,47</b>
	<b>Налоги</b>					
НДС	18%					745 625,78
	Итого					4 887 991,25
	<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>					<b>4 887 991,25</b>

ПроверилСоставилПримечание: